

## Dansk arrangør for Shen Yun Performing Arts ønsker foretræde

Vi er arrangør for Shen Yun Performing Arts og ønsker at få foretræde for Kulturudvalget.

### Hvad vi ønsker at bringe op for Kulturudvalget

- Kunstnerisk frihed er krænket på dansk jord
- En amerikansk shows interesser er blevet afvist
- Armslængdeprincippet er sat ud af kraft
- Vi beder Kulturudvalget om fairness

### Baggrund for ønsket om foretræde

Adskillige danske og udenlandske medier har gennem flere år fokuseret på Shen Yun's vanskeligheder med at afholde shows i København. Dokumentation har vist, at Kinas Ambassade i Danmark målrettet har forsøgt at sabotere Shen Yun's mulighed for at fremføre sin kunst, klassiske kinesiske dans og musik på scener i Danmark. Dette krænker en væsentlig del af vores demokratiske frihed – nemlig den kunstneriske.

Shen Yun kan beskrives som en kinesisk renæssance med en vision om at finde tilbage til de kulturelle rødder der kendetegnede den oprindelige kinesiske kultur gennem tusinder af år – noget der systematisk er blevet forsøgt ødelagt af Kinas Kommunistparti. Førende kinesiske dansere, komponister og instruktører, der udøvede den kinesiske meditationspraksis Falun Dafa, etablerede Shen Yun Performing Arts i 2006 for at genoplive denne nær tabte kultur. Siden da er Shen Yun blevet et verdensfænomen og har imponeret millioner af mennesker på de største scener, mens kommunistpartiet konsekvent har forsøgt at sabotere det overalt i verden, herunder i Danmark.

Falun Dafa (Falun Gong) er en kinesisk meditationsform for krop og sind, baseret på principperne Sandhed, Godhed og Tolerance. Falun Dafa blev i flere år fremmet af det kinesiske kommunistparti, der opmuntrede befolkningen til at praktisere udøvelsen, men da antallet af udøvere oversteg medlemstallet af partiet, anså daværende præsident Jiang Zemin det som en trussel mod sin magt og iværksatte i 1999 en forfølgelse, der stadig pågår.

Vi ser frem til at høre fra Dem.

Med venlig hilsen

Foreningen for Falun Dafa i Danmark

Kontaktpersoner:

Benny Brix

Mobil: 28 40 21 39

[falundafa@falundafa.dk](mailto:falundafa@falundafa.dk)